o

CAP - 21053

CITTA’ DI CASTELLANZA o e @

PROVINCIA DI VARESE CF. . 00252280128 .

59‘% -
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

R g% 5 | w o - 74 07T e
N veeT REG. DETERMINE ~ para_ ¢4 U1, ,:8‘!8

. OGGETTO : INTEGRAZIONE IMPEGNO PER SERVIZIO D1 RISCOSSIONE COATTIVA
_ ENTRATE TRIBUTARIE CIG ZB314FDD6E

SETTORE N. 4:
- Ufficio/Servizio:
CAPITOLO: 01041006  IMPEGNO: A% pERBIANCIER018/2020
Data 16/10/2018 il Responsé‘bile del Tributo  F.to Anna Moreni

'PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LAREGGLARITA E LA CORRETTEZZA
*  DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA | | |

230w,
Data z3 ﬁ_ Zﬂf?h Responsabile del Settore  F.to Rag.Cristina Bagatti

PARERE DEL RESPONSABILE DEIL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

: | E] Rllascla parere favorevole in ordme alla regolarita contabﬂe, _ .
I:j R.i]ascia‘ il visto att:estante Ta copé;tu;a ﬁnanzim:ia;

[0 Vista la di'spdriibiﬁti di pagamento;

D * Da atto che Inon necessita attestazionc d1 co‘peétura finanziaria;
Castellanza, ?— QS 78

IL RESPONSABILE DEL SETT, RE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to'Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento ¢& depositato presso 1'Ufficio Segreteria Generale



| SE’ITORE 04: SETTORE ECONOMICO FINANZLARIO
il sottoscritte, Rag, Cristina Bagatts mpamabz/e del settore

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO PER SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA'
ENTRATE TRIBUTARIE - CIG ZB314FDD6GE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta- Comunale 56 del 14.03.2018 con cui si approva il PEG per
Pesercizio 2018 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2018;

. VISTL: :

o  Dart. 107 (funmom e tesponsabﬂlta della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;

e lart. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del wgente Regolamento su]l’ordmamento generale
_ degli uffici e dei servizi; :
- VISTO il D.lgs 118/2011 aggiornato dal D Lgs 126/2014; :

VISTA la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure orgamzzatlve per garantlre i nspetto dei
" tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012”; _
~ VISTO Part. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;
VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita dei pagamenti; '
DATO ATTO che gli i unpegm di spesa detivanti dal presente procedimento sono compatibﬂx con il programma
dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica; _
DATO ATTO che i Responsabxle del Settore Economico / Finanziario ha previsto in 60 gg, dal ncevlmento .
delle fattire, detivanti dal presente impegno, i termini di pagamento delle stesse;
RICHIAMATA la determina n. 464 del 11.06.2015 con Ia quale si procedeva all'affidamento, periodo 2015--
2016, in via sperimentale, di tutte le attivitd inerenti la riscossione coattiva relativa ai mancati pagamenti derivanti
da accertamenti tributari ed entrate patrimoniali alla societi AREARISCOSSIONI Stl con sede in Mondovi

. (CN) Via Totino n. 10/B — Cod. Fisc. 02971560046, iscritta al n. 178 del’Albo dei concessionari istituito con

Decreto del Ministero delle Finanze del 11.09.2000, n. 289 ai senst dellart. 53 comma 1 del D.Lgs 446/1997;
'VISTO Part. 11 del Regolamento Generale delle Entrate approvato dal Conslgho Comunale con dehbera n.2in
data 29.01.2009; : .

- _ATTESO.

- @ che ¢ in fase di predxsposmone la documentazione pet lindizione di appos1ta gara per Paffidamento del
- servizio di Hscossione coattiva;
o che af sensi dell’art. 1 — comma 163 della Legge 296/2006 e s.m.i. “nel caso di riscossione coattiva dei
tributi locali il relativo titolo esecutivo deve essete notificato al contribuente, a pena di decadenza, entro
‘i1 31 dicembre del terzo anno successivo a quello in cui Paccertamento & divenuto definitivo”;
e che alcune partite relative a provvedimenti di accertamento ICI / IMU, nouficate nel cotso
dellPanno 2015 e per le quali era stata concessa rateizzazione, risultano insolute ;

e che risulta quindi necessatio affidarle al concessionario in essere per evitare la decadenza;

e che dsulta qumdl necessario, procedete allintegrazione dellimpegno di spesa per il compenso al
concessionatio, il rimborso delle spese isttuzione pranca e delle spese postali; :

VISTI:

e L’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e Dart. 37 comma 1 che prevedono che Ie stazmmv-‘
appaltanti possono procedere pet gli affidamenti inferiori 2 € 40.000, mediante affidamento ditetto,
adeguatamente motivato, nel fispetto dei principi enunciati all’art. 30, comma 1 dello stesso decteto;

» Lelinee guida comunali che limitano tale 1 impotto a € 20.000,

DATO ATTO che, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il presente
provvedimento ¢ identificato con il CIG ZB314FDD6E; '
_ ACCERTATA la dispomblhta sul cap1toio del Bilancio 201 8/2020 ;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in’ narrativa, allimpegno a favore della societd

. AREARISCOSSIONI Stl con sede in Mondovi (CN) Via Totino n. 10/B — Cod. Fisc. 02971560046,

iscritta al n. 178 del’Albo dei concessionari istituito con Decteto del Ministero delle Finanze del
11.09.2000, n. 289 ai sensi dell’art. 53 comma 1 del D.Lgs 446/1997 come di seguito specificato -




TSSIONE S ESERCIZIO DI
CAPITOLO | IMPORTO " | PROGRAMMA TITOLO | “ONT© gn];.‘)’e“" piane | ~p /ppy ESIGIBILITA
- | MACROAGGREATO | 120182019 | 2020 | Succ.
01041006 | € 4.000,00 - 01.04.1.03 U._1.03.02.03.999 - CP X
Nei confronti dei creditori: ' N _
| | A COD. R

CREDITORIE ESIGIBILITA PIVA | IMPORTO |
| | | FISCALE
AREARISCOSSIONI Stl con sede in ' : '

‘Mondovi (CN) Via Toriso n. 1 0/B 2018 _ 02971560046 02971560046 € 4.000,00

2. di disporre per la registrazione della presente determlnazmne nel Reg15tto delle Determmazmm del

Settore Affari Generali.
3. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico- Fmanzmrlo per l’apposmzone dei pareri di
competenza e la regxstrazmne del presente atto nelle scritture dell’Ente '




[[SETTORE AFFARI GENERALI ]]

- ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONIL:

0886 R i

AL N. N DATA

. . : :,x e .. S"‘:,v;:“a; :
_ IL RESPONSABILE DEL/SETTORE AFFARI GENERALI
 F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

' Cas’te]lanzé,li 2 5 ‘QTL 2018 - | ' N1 IE; P?;?)bhc

LA SUESTESA DETERMINAZIONE _
g ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio ¢ vi rimarra fino

1, 9018 - |

I. MESSO COMUNALE
Fio GUIDO GRIDLD




